ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC

SUPERINTENDÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O
D E T E R M I N A Ç Ã O  J U D I C I A L

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 6 / 2 0 2 2

S E M  E F E I T O

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO FINAL E
CLASSIFICAÇÃO, do Concurso Público aberto pelo Edital 006/2022, conforme decisão judicial proferida, conforme segue:

Art. 1º Em atendimento à determinação judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança n.º 5012401-
80.2024.8.09.0000, em trâmite no Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, divulga-se o resultado final do concurso (Edital
006/2022) contendo lista separada com os candidatos na condição sub judice.
I. O Anexo I apresenta o resultado e classificação dos candidatos regulares;
II. O Anexo II apresenta o resultado e classificação dos candidatos na condição sub judice que concluíram todas as
etapas do certame;
III. Fica suspensa a eficácia da lista unificada anteriormente publicada;

Art. 2º Ficam reservadas as vagas de todos os candidatos listados no Anexo II deste Edital.

Art. 3º À medida que as decisões judiciais dos candidatos em condição sub judice eventualmente tornarem-se definitivas,
estes serão integrados à lista geral, na classificação correspondente, de acordo com suas respectivas pontuações,
ocasionando a reordenação da lista. Dessa forma, os candidatos regularmente aprovados na listagem do Anexo I serão
reclassificados para posições inferiores, observando-se rigorosamente o número total de vagas e o cadastro de reserva
previstos no edital 006/2022.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 26 de janeiro de 2024.

Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Secretário de Estado de Administração – SEAD